

## Nr 335

Av herr **Regnéll m. fl.**, om anslag till arvode åt gymnastik- och idrottsledare vid Lunds universitet.

Att staten som huvudman för universiteten visar ett otillräckligt intresse för studenternas fysiska fostran har ofta påtalats.

För Lunds universitets del kan situationen belysas med uppgiften att för 1940-talets ca 3 000 studenter fanns två tjänster för fysisk fostran — exercitiemästaren och en idrottslärare — medan för dagens mer än 9 000 studenter finns endast en idrottslärare och några veckotimmar för studentskegymnastik och fäktning.

Tack vare det arbete, som utförts av idrottsläraren och av frivilliga funktionärer inom studenternas idrottsförening LUGI, har ett omfattande program för motionsidrott kunnat genomföras. Med växande studentantal blir emellertid de administrativa uppgifterna alltmera svårbemästrade. Visserligen hör man kunna påräkna att antalet lämpliga och villiga studentfunktionärer stiger i takt med det totalt ökade studentantalet, men för sammanhållning och kontinuitet krävs en arbetsinsats av särskilt anställda personer. Man kan också peka på att den alltmer bundna studiegången gör det svårare att finna studenter, som kan åta sig föreningsuppgifter, som måste handläggas på vanlig kontorstid.

Enligt uttalande av studentidrottens ledande personer är situationen nu den, att den genom åren uppbyggda motionsidrotten vid Lunds universitet löper risk att läggas ned. En sådan nedläggning eller en väsentlig minskning av motionsidrotten skulle vara beklaglig inte bara ur den enskilde studentens synpunkt. På sikt skulle den få verkningar också genom att ungdomar som utbildas för olika yrken — främst tänker vi på blivande lärare — inte får den kontakt med motionsidrott, som är önskvärd med tanke på deras kommande verksamhet.

För undanröjande av de mest påtagliga svårigheterna att tillfredsställande ordna motionsidrotten för Lunds studenter hemställs,

att under rubriken Lunds universitet: Avlöningar uppföres ett anslag å 16 000 kronor till arvoden åt ledare av undervisning och träning i gymnastik och idrott.

Stockholm den 24 januari 1964

*G. Regnéll*

*Jean Braconier*

*Eva Karlsson*